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sen (RV). 
 
 
 
 

Spørgsmål nr. S 1323: 
 
”Hvilken dato fik statsministeren og/eller Statsministeriet kendskab til, at udlændinge- 
og integrationsminister Inger Støjberg havde udsendt en ulovlig instruks i sagen om 
undtagelsesfri adskillelse af mindreårige asylansøgere, der er gift/samlevende med en 
voksen?” 
 
 

Svar: 
 
Den 1. februar 2017 sendte Folketingets Ombudsmand et udkast til redegørelse om 
adskilt indkvartering af mindreårige gifte eller samlevende asylansøgere til Udlændin-
ge- og Integrationsministeriet. I udkastet til redegørelse, som Statsministeriet også 
modtog, vurderede ombudsmanden bl.a., at ”instruksen af 10. februar 2016 efter sit 
indhold var ulovlig”. 
 
Jeg kan herudover oplyse, at en søgning i Statsministeriets elektroniske journalsystem 
mv. viser, at Statsministeriet i forlængelse af, at udlændinge- og integrationsministeren 
havde udsendt pressemeddelelsen af 10. februar 2016 om ændring af praksis for ind-
kvartering af mindreårige asylansøger, modtog et beredskab om sagen til brug for 
statsministerens deltagelse i forespørgselsdebat i Folketinget om værdipolitik med fo-
kus på indvandringen (F 12) den 4. marts 2016.  
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Af beredskabet fremgår det, at udlændinge- og integrationsministeren havde anmodet 
Udlændingestyrelsen om at ændre praksis således, at ingen mindreårige asylansøgere 
fremadrettet kan bo sammen med en ægtefælle eller samlever. Det fremgår endvidere, 
at Udlændingestyrelsen var i færd med at omsætte den generelle instruks i retningslin-
jer, der skal anvendes i de konkrete sager, og at det ikke kan udelukkes, at adskillelse 
af et eksisterende familieliv i helt særlige tilfælde konkret vil kunne være i strid med 
retten til familieliv efter artikel 8 i Den Europæiske Menneskerettighedskonvention 
eller i strid med barnets tarv efter FN's børnekonvention, hvilket retningslinjerne skal 
tage højde for i sådanne helt særlige tilfælde. 
 
Statsministeriet noterede sig på den baggrund, at udlændinge- og integrationsministe-
rens pressemeddelelse af 10. februar 2016 ville blive administreret indenfor disse 
rammer.  
 
Statsministeriet er ikke i øvrigt blevet orienteret nærmere om udlændinge- og integra-
tionsministerens håndtering af sagen om adskillelse af mindreårige asylansøgere. 
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